Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

Moção de Aplauso nº 009/2025

O vereador Paulo Martins, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

presente Moção de Aplauso ao senhor Márcio Tiago Rebicki, proprietário

da empresa Império Estofados, como forma de reconhecimento pelos

relevantes serviços prestados ao desenvolvimento econômico, social e

comunitário de nossa cidade.

Justificativa

O senhor Márcio Tiago Rebicki, empreendedor dedicado e proprietário da

Império Estofados, destaca-se pela qualidade e excelência nos serviços de

fabricação e reforma de sofás e demais estofados, contribuindo de maneira

significativa para o fortalecimento do setor moveleiro local. Seu

compromisso com o atendimento, o cuidado artesanal e a inovação nos

processos produtivos garantem à empresa uma reputação de destaque e

confiança junto aos clientes.

Além de promover a geração de empregos e estimular a economia do

município, Márcio Tiago Rebicki demonstra empenho constante em

aprimorar seus serviços, valorizando mão de obra local e fomentando

oportunidades para trabalhadores e famílias da região. Sua postura ética,

responsável e comprometida com o desenvolvimento sustentável do

comércio local faz da Império Estofados uma referência de

profissionalismo e qualidade.

Diante disso, o Vereador Paulo Martins destaca que o reconhecimento por

meio desta Moção de Aplauso é mais que merecido, representando o

agradecimento desta Casa Legislativa a um cidadão cuja atuação

engrandece nossa comunidade e inspira outros empreendedores.

Iraí,12 de dezembro de 2025.

Paulo Martins

Vereador